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Uudenmaan liitto pyytää lausuntoa Uusimaa 2050 kokonaismaakuntakaavan ehdotuksesta. Uusimaa-
kaavaa laaditaan koko Uudenmaan alueelle. Kaava muodostuu kolmesta maakuntakaavasta, joista 
keskimmäinen Helsingin seudun vaihemaakuntakaava koskee Vantaata. Uusimaa-kaavan aikatähtäin on 
vuodessa 2050.

Määräaika lausunnolle on 24.5.2019, mutta lausunnolle on saatu Uudenmaan liitolta lisäaikaa 5.6.2019 
asti. Maakuntahallituksen on tarkoitus käsitellä saatua palautetta jo 10.6.2019. Uudenmaan liittoon on 
luvattu toimittaa ennakkotietona kaupunginhallituksen antama lausunto.

Vantaan kaupunginhallitus on antanut Uusimaa-kaavan valmisteluaineistosta lausunnon 26.3.2018 § 28 
ja Vantaan kaupunginvaltuusto on antanut kaavaluonnoksesta lausunnon 17.12.2018 § 15. 
Luonnosvaiheessa joulukuussa annetun lausunnon keskeiset vaatimukset olivat: 

- Vantaan ratikan kasvuvyöhykkeen nostaminen osaksi pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä. 
- Aviapoliksen keskuksen määritteleminen siten, että se huomio myös Kehä III eteläpuolisen 

voimassa olevan maakuntakaavan keskuksen.
- Kaupan ratkaisun muuttaminen siten, että Tammisto ja Porttipuisto olisivat ns. laaturajoitettuja 

kaupan alueita.
- Taajamatoimintojen alueiden palauttaminen Kivistön pohjoispuolelle voimassa olevan 

maakuntakaavan mukaisesti. Taajamatoimintojen alueen täydentäminen olemassa olevilla 
asuntoalueilla Askistolla ja Keimolanmäellä. 

- Östersundomin yleiskaavan ratkaisun ristiriidan poistaminen maakuntakaavasta Länsisalmessa. 
- Valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen rajauksen päivittäminen vastaamaan uusinta 

inventointia (2015) ja Ruotsinkylän viheryhteyden sijainnin täsmentäminen.
- Tallinnan tunnelin linjaaminen vain Helsingin keskustan kautta.
- Liikenteen merkintöjen korjaukset ajan tasalle 
- Lentomelumerkintöjen täsmentäminen viivoiksi aaltoviivan sijasta ja riittävät vaikutusten 

arvioinnit lentomelualueiden muutoksien vaikutuksista
- ”Seutulan” kiertotalousalueen nimen korjaaminen ja määräyksien täydentäminen alueen osalta 

ajoitusmääräyksellä siten, että aluetta ei saa toteuttaa ennen mt 152 jatkeen rakentamista. 
- Byändan rajaaminen ulos virkistysalueesta

Näistä on ehdotukseen muutettu Seutulan kiertotalousalueen nimi sekä liikenteen merkintöjä. Vantaan 
lausunnossaan kannattama ratkaisu Tallinnan tunnelin linjaamisesta Helsingin keskustan kautta on tuotu 
ehdotukseen ainoaksi vaihtoehdoksi. Luonnoksessa oli vielä myös Espoon kautta kulkeva reitti. Koska 
valtaosa Vantaan esittämistä kannanotoista on jätetty huomioimatta, on ehdotusvaiheen lausuntoon 
toistettu samoja aiheita.

Kokonaismaakuntakaavan valmistelun aikataulu on erittäin nopea: uusi kaava on tarkoitus hyväksyä 
maakuntavaltuustossa joulukuussa 2019. 

Uusimaa-kaavan 2050 ehdotusvaiheen kokonaisuuteen voi tutustua Uudenmaan liiton nettisivuilla 
https://www.uudenmaanliitto.fi/aluesuunnittelu/valmistelussa_uusimaa-kaava_2050/kaavaehdotus

https://www.uudenmaanliitto.fi/aluesuunnittelu/valmistelussa_uusimaa-kaava_2050/kaavaehdotus


Kaupunkisuunnittelulautakunta 6.5.2019 § 8

Kaupunkisuunnittelujohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle annettavaksi Uudenmaan liitolle liitteen 
mukainen lausunto Uusimaa - kaavan 2050 ehdotusvaiheen kokonaisuudesta.

Käsittely:
Kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsen Vesa Pajula esitti poistettavaksi lausuntoehdotuksen 
ensimmäisen sivun neljättä kappaletta: ”Maakuntakaavassa linjataan isoja valtakunnallisia ja seudullisia 
kysymyksiä, jotka vaikuttavat kaupunkiseudun rakenteeseen. Kaupan ratkaisu mahdollistaa 
päivittäistavarakaupan suuryksiköiden sijoittumisen laaturajoittamattomille kaupan alueille. Ratkaisulla 
heikennetään läheisten keskuksien elinvoimaa ja joukkoliikenneverkoston toimivuutta, mikä on todettu 
mm. Porttipuiston osalta luonnoksesta saatujen lausuntojen jälkeen tehdyssä lisäselvityksessä.” 
Varapuheenjohtaja Kurki ja jäsen Lehmuskallio kannattivat muutosesitystä.

Kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsen Sveta Silvennoinen-Hiisku esitti, että lausunnon toisen sivun 
ensimmäisen kappaleen viimeistä lausetta muutetaan seuraavasti: “Vantaan kaupunki esittää, että 
viherkäytävää ei määritellä strategisessa maakuntakaavassa aluerajauksena, vaan jatkosuunnittelulle ja 
ratkaisujen täsmentämiselle seuraavissa vaiheissa jätetään mahdollisuuksia.” Lisäksi kohdasta poistetaan 
lihavointi.  Jäsen Hanna Valtanen kannatti muutosesitystä. 

Kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsen Minna Räsänen kannatti kaupunkisuunnittelujohtajan esitystä. 

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, joista joudutaan äänestämään. 
Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: He, jotka kannattavat kaupunkisuunnittelujohtajan 
esitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat jäsen Pajulan esitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys 
hyväksyttiin. 

Äänestyksessä annettiin 10 jaa-ääntä (Eklund, Forsberg, Merelä, Mäkelä, Romppainen, Räsänen, 
Silvennoinen-Hiisku, Valtanen, Vanhanen, Ala-Kapee-Hakulinen) ja 7 ei-ääntä (Kivimäki, Kurki, Kärki, 
Lehmuskallio, Lind, Pajula, Halonen). Puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi. 

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: He, jotka kannattavat kaupunkisuunnittelujohtajan 
esitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat jäsen Silvennoinen-Hiiskun esitystä, äänestävät ei. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 

Äänestyksessä annettiin 13 jaa-ääntä (Eklund, Forsberg, Kivimäki, Kurki, Kärki, Lehmuskallio, Lind, 
Merelä, Romppainen, Pajula, Räsänen, Halonen, Ala-Kapee-Hakulinen) ja 4 ei-ääntä (Mäkelä, 
Silvennoinen-Hiisku, Valtanen, Vanhanen). Puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi. 

Päätös: 
Hyväksyttiin kaupunkisuunnittelujohtajan esitys. 
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